l8

Prefeitura Municipal de llha Compri

BsrÂNcra nar.,NrÁnra

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDrrAL »n ltctracÃo

oBJETO: CONTRATAÇÃO nn EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 10.000
(DEZ MrL) QUTLOGRÂMAS DE EMBALAGEM DO TIPO SACO DE LIXO
pRETo rARA urrlrzaçÃo NA LIMrEZA DAS vtAs púnllcas E LrxErRAs
INSTALADAS EM posrEs, NEsrE uuNrcÍpro DE ILHÀ coMpRrDA,
EsrADo »n sÃo PAULo.

Aos 14 (quatroze) dias do mês de janeiro de dois mil e quatoÍze, às 14h, na Divisão de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, foi abeúa a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: ERMENEGILDO BOM FISCHER
ME; STELLA MARIS PEREIRA DE OLIVEIRÀ ME e SOROCAPAX TAPETES
HIGIENE CONSERVAÇÃO f,fOa, EPP. Verificou-se que as empresas convidadas
não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas
apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes
entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes
foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando
sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas
proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo
representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas

habilitadas e qualificadas para o fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do

exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas, onde verificaram-se os

seguintes valores:

ERMENEGILDO BOM FISCHER ME
RS 75.800,00 (setenta e cinco mil e oitocentos reais);

STELLA MARIS PEREIRA DE OLIVEIRÀ ME
RS 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e

soRocAPAx TAPETES HTGTENE CONSERVAÇÃO lrOl npp
R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa STELLA MARIS PEREIRA DE

Avenida Beira Mu, n' 11.000, Balnedrio Meu Recanto - llha Compidq/SP - CEP: 11925-000-(13) 3842-7000

www. i I lt a co mp r i d a sp. g ov. b r

ot(

v
s

coNvITE N'004/2014

à

'J/oljJtn

Fts

Prefeitura Municipal de llha Comp ot)

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

OLMIRA ME E, pelo valor total de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). O
resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a homologação e
adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa STELLA MARIS
PEREIRA DE OLMIRA ME. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os
trabalhos. Assinam o representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o
Presidente e os m da Comissão Permanente de Licitações.

ANTONIA OL OUZA - Presidentetda CPL

LL^4{"
ALEXSSANDRA CAS ANDINI DA SIL Membro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - M bro da CPL

AFRODITI JEAN TSOU EITE - Re es. da Divisão de Compras

Avenida Beira Ma4 n" I 1,000, Bulnedrio Meu Recanto - Ilha Comprido/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3812-7000
www, il h acomp ri du sp. g ov. b r

-v_

\

)/JAtlt